



НОРНИКЕЛЬ

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

**ПРОМЕЖУТОЧНАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ
(ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ
ПАО «ГМК «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»**

за 6 месяцев 2026 года

СОДЕРЖАНИЕ

Страница

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность за 6 месяцев 2026 года:

Бухгалтерский баланс	4
Отчет о финансовых результатах	5
Отчет об изменениях капитала	6
Отчет о движении денежных средств	7
Пояснения к бухгалтерской (финансовой) отчетности	8-11

БУХГАЛТЕРСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ
за 6 месяцев 2026 года

Организация ПАО "ГМК "Норильский никель"

Идентификационный номер налогоплательщика

Организационно-правовая форма публичное акционерное общество

Форма собственности совместная частная и иностранная собственность

по ОКПО

44577806

ИНН

8401005730

по ОКОПФ

12247

по ОКФС

34

Адрес в пределах места нахождения 647000, Российская Федерация,

Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Морозова, д. 1

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту

☐

ДА

☒

НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации

ИНН

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению

☐

ДА

☒

НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую
отчетность _____

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"
Единица измерения: тыс. руб.

Коды		
0710001		
30	06	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 года	На 31 декабря 2025 года
	АКТИВ			
	I. Внеоборотные активы			
	Нематериальные активы	1110	21 435 060	17 464 301
	Нематериальные поисковые активы	1130	1 519 083	1 347 093
	Материальные поисковые активы	1140	-	-
	Основные средства	1150	897 642 614	878 374 832
	Инвестиционная недвижимость	1160	6 085 913	6 261 891
	Финансовые вложения	1170	652 042 602	650 104 521
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	23 977 164	24 530 681
	Итого по разделу I	1100	1 602 702 436	1 578 083 319
	II. Оборотные активы			
	Запасы	1210	189 506 524	159 849 135
	Долгосрочные активы к продаже	1215	10 938	10 901
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	247 522	135 214
	Дебиторская задолженность	1230	377 871 541	327 045 228
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	20 668 000	19 500 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	63 788 601	88 301 583
	Прочие оборотные активы	1260	259 705	513 064
	Итого по разделу II	1200	652 352 831	595 355 125
	БАЛАНС	1600	2 255 055 267	2 173 438 444
	ПАССИВ			
	III. Капитал			
5	Уставный капитал	1310	152 863	152 863
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	46 548 761	46 548 761
	Резервный капитал	1360	22 930	22 930
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	698 535 994	621 650 396
	Итого по разделу III	1300	745 260 548	668 374 950
	IV. Долгосрочные обязательства			
	Заемные средства	1410	478 624 707	609 412 518
	Отложенные налоговые обязательства	1420	5 478 479	11 355 759
	Оценочные обязательства	1430	90 007 452	94 749 384
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	33 096 700	36 293 174
	Итого по разделу IV	1400	607 207 338	751 810 835
	V. Краткосрочные обязательства			
	Заемные средства	1510	662 673 290	541 911 866
5	Кредиторская задолженность	1520	199 493 718	174 977 767
	Доходы будущих периодов	1530	-	-
	Оценочные обязательства	1540	33 682 370	27 152 562
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	6 738 003	9 210 464
	Итого по разделу V	1500	902 587 381	753 252 659
	БАЛАНС	1700	2 255 055 267	2 173 438 444

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,
налогового учета и финансовой отчетности
(наименование должности)
по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/48-шт

"30" июля 2026 года

(подпись)

Г. А. Чуланов
(расшифровка подписи)



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
 за 6 месяцев 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 года	За 6 месяцев 2025 года
4	Выручка	2110	542 646 808	456 563 945
	Себестоимость продаж	2120	(308 855 839)	(281 288 901)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	233 790 969	175 275 044
	Коммерческие расходы	2210	(6 239 861)	(4 907 507)
	Управленческие расходы	2220	(35 600 527)	(34 358 007)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	191 950 581	136 009 530
	Доходы от участия в других организациях	2310	810 608	1 660 255
	Проценты к получению	2320	5 860 855	4 263 647
	Проценты к уплате	2330	(60 113 491)	(97 363 245)
	Прочие доходы	2340	3 568 485	78 278 308
	Прочие расходы	2350	(38 386 507)	(41 063 968)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	103 690 531	81 784 527
	Налог на прибыль организаций	2410	(27 114 069)	(23 371 610)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(32 991 350)	(5 166 172)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	5 877 281	(18 205 438)
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Прочее	2460	309 136	147 562
	Чистая прибыль (убыток)	2400	76 885 598	58 560 479
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	76 885 598	58 560 479
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб.коп.	2900	5,03	3,83
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб.коп.	2910	-	-

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,
 налогового учета и финансовой отчетности
 (наименование должности)
 по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/408-нт

"30" июля 2026 года



Г. А. Чуланов
 (расшифровка подписи)

ПАО «ГМК «НОРИЛЬСКИЙ НИКЕЛЬ»

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ БУХГАЛТЕРСКАЯ (ФИНАНСОВАЯ) ОТЧЕТНОСТЬ
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2026 ГОДА

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАПИТАЛА
за 6 месяцев 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710004		
30	06	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 года	3100	152 863	-	-	46 548 761	22 930	449 313 740	496 038 294
	За 6 месяцев 2025 года								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	58 560 479	58 560 479
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) – всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения – всего	3240	-	-	-	-	-	30 692 252	30 692 252
	в том числе:								
	доходы (расходы), относящиеся непосредственно на увеличение (уменьшение) капитала	3241	-	-	-	-	-	30 692 252	30 692 252
	На 30 июня 2025 года	3250	152 863	-	-	46 548 761	22 930	538 566 471	585 291 025
	На 31 декабря 2025 года	3200	152 863	-	-	46 548 761	22 930	621 650 396	668 374 950
	За 6 месяцев 2026 года								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	76 885 598	76 885 598
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
5	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) – всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения – всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	в том числе:								
	доходы (расходы), относящиеся непосредственно на увеличение (уменьшение) капитала	3341	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 года	3300	152 863	-	-	46 548 761	22 930	698 535 994	745 260 548

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,
налогового учета и финансовой отчетности
(наименование должности)

по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/408-нт

"30" июля 2026 года



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за 6 месяцев 2026 года

Организация ПАО ГМК "Норильский никель"
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
44577806		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 года	За 6 месяцев 2025 года
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	481 421 944	524 631 984
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	461 053 582	503 271 555
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	1 377 147	1 911 541
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	18 991 215	19 448 888
	Платежи - всего	4120	(503 498 510)	(449 442 537)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(287 093 174)	(245 942 255)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(63 205 051)	(58 201 314)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(57 803 398)	(83 059 636)
	налога на прибыль организаций	4124	(30 274 596)	(5 407 755)
	прочие платежи	4129	(65 122 291)	(56 831 577)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(22 076 566)	75 189 447
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	130 654 169	80 772 398
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	578 086	550 473
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	127 631 846	78 188 776
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	810 704	1 660 821
	прочие поступления	4219	1 633 533	372 328
	Платежи - всего	4220	(116 641 701)	(112 081 665)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(59 148 827)	(58 213 387)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(3 500 100)	(6 015 400)
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(52 494 970)	(45 655 447)
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	(1 497 804)	(2 197 431)
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	14 012 468	(31 309 267)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	239 297 933	884 947 876
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	207 183 833	397 208 295
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	32 114 100	487 739 581
	прочие поступления	4319	-	-
	Платежи - всего	4320	(255 588 055)	(824 605 694)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(113 555)	(1 404 456)
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(253 749 911)	(822 000 656)
	прочие платежи	4329	(1 724 589)	(1 200 582)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(16 290 122)	60 342 182
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(24 354 220)	104 222 362
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	88 301 583	57 018 263
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	63 788 601	159 299 159
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(158 762)	(1 941 466)

Главный бухгалтер – директор Департамента бухгалтерского,
 налогового учета и финансовой отчетности
 (наименование должности)

по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/08-нт

"30" июля 2026 года



Г. А. Чуланов
 (расшифровка подписи)

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Организация и основные виды деятельности

Публичное акционерное общество «Горно-металлургическая компания «Норильский никель» («Компания» или ПАО «ГМК «Норильский никель»») было зарегистрировано на территории Российской Федерации 4 июля 1997 года. Основными видами деятельности Компании являются разведка, добыча, переработка руд и нерудных полезных ископаемых и реализация цветных и драгоценных металлов, полученных путем переработки руды.

ПАО «ГМК «Норильский никель» осуществляет свою деятельность на основании законов Российской Федерации и Устава Компании. Полный текст действующей редакции Устава ПАО «ГМК «Норильский никель», а также внутренних документов, регулирующих деятельность органов управления Компании, размещен на официальном интернет-сайте Компании: <https://nornickel.ru/>.

2. ОСНОВЫ ПОДГОТОВКИ ОТЧЕТНОСТИ

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании за шесть месяцев 2026 года (далее промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность) не включает всей информации и раскрытий, которые требуются при подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, и должна рассматриваться совместно с бухгалтерской (финансовой) отчетностью Компании за 2025 год.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании подготовлена исходя из действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности с учетом особенностей, предусмотренных в учетной политике Компании, позволяющих, по мнению руководства, сформировать наиболее полное и достоверное представление о финансовом положении Компании, финансовых результатах ее деятельности и движении денежных средств.

Учетная политика, которая была применена при подготовке данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности, соответствует учетной политике, примененной при подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Компании за 2025 год. С 01 января 2026 года не вступали в силу новые федеральные стандарты бухгалтерского учета.

Основные оценки и допущения, использованные руководством Компании при составлении данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за шесть месяцев 2026 года, соответствуют аналогичным оценкам и допущениям, примененным при составлении годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Компании включает финансовые показатели деятельности филиалов, представительства и обособленных подразделений. Суммы по всем показателям, приведенным в таблицах в настоящих Пояснениях, указаны в тысячах рублей (если не указано иное).

В соответствии с требованиями п. 29 ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» в промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности числовые показатели приведены следующим образом:

- 1) в бухгалтерском балансе - по состоянию на отчетную дату и на дату окончания года, предшествовавшего промежуточному отчетному периоду;
- 2) в отчете о финансовых результатах, отчете об изменениях капитала, отчете о движении денежных средств - за промежуточный отчетный период и за аналогичный период года, предшествовавшего промежуточному отчетному периоду.

3. ИНФОРМАЦИЯ ПО СЕГМЕНТАМ

Сегмент считается отчетным, если активы сегмента составляют не менее 10 процентов суммарных активов всех сегментов.

Порядок формирования финансовых показателей по сегментам соответствует порядку формирования финансовых показателей в целом по Компании согласно требованиям учетной политики Компании.

Основой выделения сегментов является организационная структура Компании. Компания определила следующие отчетные сегменты:

- Заполярный филиал – место расположения активов Заполярного филиала, г. Норильск, Красноярский край;
- Главный офис – место расположения активов обособленного подразделения в г. Москве;
- Прочие - активы всех других филиалов, обособленных подразделений и представительства

ПАО «ГМК «Норильский никель».

Деятельность Заполярного филиала включает в себя полный цикл производства металлов, от добычи и переработки руды до производства и отгрузки готовой металлопродукции потребителям.

На балансе Заполярного филиала учитываются все производственные активы Компании. Выпуск всей продукции Компании – цветных, драгоценных металлов и полуфабрикатов - осуществляется в Заполярном филиале.

Основным видом деятельности Главного офиса является корпоративное управление (в том числе осуществление функций централизованного казначейства) всеми филиалами, представительством Компании и организациями корпоративной структуры ПАО ГМК «Норильский никель». Вследствие централизации функций сбыта и коммерции в Главном офисе в показателе выручки по сегменту «Главный офис» отражаются операции по реализации покупателям металлов, производимых в Заполярном филиале.

В показателе выручки по сегменту «Заполярный филиал» отражается выручка от реализации медно-никелевого файнштейна на дочерние предприятия Компании с целью дальнейшей переработки и от реализации других полуфабрикатов.

В составе информации по сегменту «Прочие» отражены данные транспортных филиалов Компании. Основные виды деятельности транспортных филиалов Компании связаны с логистикой - транспортировка и доставка грузов морскими и речными судами, а также железнодорожным транспортом, транспортно-экспедиционное обслуживание грузов, перевалка и хранение грузов в портах.

К нераспределяемым доходам, расходам, активам и обязательствам относятся:

- отложенные налоговые обязательства и активы;
- расходы по налогу на прибыль и иные аналогичные платежи;
- остатки по расчетам с бюджетом по налогу на прибыль, налогу на имущество, налогу на добавленную стоимость;
- доходы от участия в других организациях;
- задолженность перед акционерами по выплате дивидендов.

3. ИНФОРМАЦИЯ ПО СЕГМЕНТАМ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

Наименование показателя, тыс. руб.	Заполярный филиал	Главный офис	Прочие	Нераспреде- ляемые показатели	Исключено (межсегмент- ные показатели)	Итого
За 6 месяцев 2026 года						
Выручка	295 631 674	239 073 977	7 941 157	–	–	542 646 808
Чистая прибыль (убыток)	103 880 212	2 928 627	(3 949 326)	(25 973 915)	–	76 885 598
Поступления денежных потоков от текущих операций	243 097 725	461 962 084	8 707 103	–	(232 344 968)	481 421 944
Платежи по текущим операциям	(224 387 160)	(471 056 026)	(8 058 742)	(32 341 550)	232 344 968	(503 498 510)
Поступления денежных потоков от инвестиционных операций	528 853	130 125 157	159	–	–	130 654 169
Платежи по инвестиционным операциям	(18 525 769)	(97 640 039)	(475 893)	–	–	(116 641 701)
Поступления денежных потоков от финансовых операций	–	239 297 933	–	–	–	239 297 933
Платежи по финансовым операциям	(717 275)	(254 756 807)	(418)	(113 555)	–	(255 588 055)
На 30 июня 2026 года						
Общая величина активов	1 204 663 207	1 782 709 001	70 138 852	353 540	(802 809 333)	2 255 055 267
Общая величина обязательств	1 021 658 915	1 205 092 773	69 763 758	16 088 606	(802 809 333)	1 509 794 719
За 6 месяцев 2025 года						
Выручка	246 421 511	202 870 479	7 271 955	–	–	456 563 945
Чистая прибыль (убыток)	56 089 641	24 712 955	(2 221 459)	(20 020 658)	–	58 560 479
Поступления денежных потоков от текущих операций	216 924 683	508 261 839	9 442 964	–	(209 997 502)	524 631 984
Платежи по текущим операциям	(192 762 354)	(450 143 239)	(9 174 467)	(7 359 979)	209 997 502	(449 442 537)
Поступления денежных потоков от инвестиционных операций	444 909	80 281 262	46 227	–	–	80 772 398
Платежи по инвестиционным операциям	(24 050 108)	(87 922 691)	(108 866)	–	–	(112 081 665)
Поступления денежных потоков от финансовых операций	–	884 947 876	–	–	–	884 947 876
Платежи по финансовым операциям	(557 136)	(822 644 102)	–	(1 404 456)	–	(824 605 694)
На 31 декабря 2025 года						
Общая величина активов	1 074 623 341	1 798 088 521	70 196 428	496 056	(769 965 902)	2 173 438 444
Общая величина обязательств	977 309 614	1 206 959 791	67 014 057	23 745 934	(769 965 902)	1 505 063 494

4. ВЫРУЧКА

	за 6 месяцев 2026 года	за 6 месяцев 2025 года
Выручка от продажи металлов и полуфабрикатов	515 944 150	431 960 814
Выручка от прочей реализации	26 702 658	24 603 131
Выручка	542 646 808	456 563 945

5. УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ И ДИВИДЕНДЫ

	за 6 месяцев 2026 года	за 6 месяцев 2025 года
Количество акций в обращении на 1 января	15 286 339 700	15 286 339 700
Количество акций в обращении на 30 июня	15 286 339 700	15 286 339 700
Средневзвешенное количество акций в обращении, используемое для расчета базовой и разводненной прибыли на акцию	15 286 339 700	15 286 339 700

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2026 года, Компания не объявляла дивиденды.

Главный бухгалтер – директор Департамента
бухгалтерского, налогового учета и
финансовой отчетности
по доверенности от 26.12.2023 № ГМК-115/408-нз

30 июля 2026 г.



Г.А. Чуланов
(расшифровка подписи)